#### EROTIVM. MENAECHEMVS I.

- ER. Quis hic me quaerit? ME. Síbi inimicus mágis *quist* quam aetati tuae. 675  
ER. Mí Menaechme, cúr ante aedis ástas? sequere intró. ME. Mane.

656. *nos adiuramus, (nos) non falsum dicere*.

657. *sic*, s. 135, über *utendam dare* zu Trin. 1131.

658. *foras*, ausser Haus.

661. *ex re tua*, zu Trin. 238.

663. *quid mihi futurumst* (zur Frau), was wird mir (als Belohnung) werden, dagegen *quid me futurumst* Truc. II 4, 63 = was wird aus mir werden? s. zu Trin. 157.

666. *qua — qua* wie Mil. IV 3, 20. IV 9, 15. Asin. I 1, 83. Trin. 1044. — *ad forum*, um zu sehen, ob er nicht bei einem andern adulescens zu Gaste gehen könne, wie dies der Parasit in den Capt. III 1, 18 ff. thut. Hiermit scheidet Peniculus aus der Handlung des Stückes aus.

668. *excludere* ist der stehende Ausdruck für nicht ein- oder vorlassen, s. 698. Truc. II 8, 5. 6. Ter. Eun. I 1, 4. I 2, 79. Hor. Sat. II 3, 260. Ovid. am. I 8, 78.

670. *patriundum* ohne *est* malt so recht anschaulich die trotziges Aufsatzigkeit des Menächmus.

674. *aliquis euocate* wie Pseud. V 1, 37 *heus, Simoni adesse me quis nuntiate*. Merc. V 2, 69 *heus, aliquis actutum huc foras exite*. Ter. Adel. IV 4, 26 *aperite aliquis actutum ostium*, s. zu Trin. 35.

675. *aetati tuae*, Umschreibung für *tibi* wie in *uae aetati tuae* Capt. IV 2, 105, *uae capiti atque aetati tuae* Rud. II 3, 44, *in te nunc omnes spes sunt aetati meae* Pseud. I 1, 109, *se suamque aetatem bene curant* (Leben, Dasein) ib. IV 7, 34.

Scin quid est, quod ego ad te uenio? ER. Scio, ut tibi ex me sit uolup.

ME. Immo edepol pallam illam, amabo te, quam tibi dudum dedi, 5 Mihi eam redde: uxor rescuit rem omnem, ut factumst, ordine. Ego tibi redimam bis tanto pluris pallam, quom uoles. 680

ER. Tibi dedi equidem illam, ad phrygionem ut ferres, paulo prius, Et illud spinter, ut ad aurificem ferres, ut fieret nouom.

ME. Mihi tu ut dederis pallam et spinter? numquam factum reperies.

10 Nam ego quidem postquam illam dudum tibi dedi atque abii ad forum,

Nunc redeo, nunc te postillac uideo. ER. Video, quam rem agis: 685 Quae commisi, ut me defrudes, ad eam rem adfectas uiam.

ME. Neque edepol te defrudandi causa posco: quin tibi Dico uxorem rescuuisse. ER. Nec te ultro oraui ut dares:

15 Tute ultro ad me detulisti, dedisti eam dono mihi:

677. quod . . uenio, so Poen. V 1, 18 ueneror deos, ut quod de mea re huc ueni, rite uenerim. Curc. II 3, 48 sed quod te misi nihilo sum certior. Most. III 2, 99 quod me miserat, adfero omne impetratum. Epid. IV 2, 1 quid est, quod me exciuit ante aedis? ib. I 2, 28 empty ancillast, quod tute ad me litteras missiculabas neben tum tu igitur, qua causa missus es ad portum, id expedi Stich. II 2, 39. Daraus erklärt sich auch istuc = istac de causa 734.